
 

 

 

ERRATA 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 141/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023 

 
 
LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o 
Edital do Processo de Licitação nº 141/2023 – Pregão Presencial nº 44/2023 que 
tem como objeto aquisição de mobiliário, eletrodoméstico e equipamentos 
eletrônicos destinados a casa do idoso do município de Celso Ramos/SC. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
[...] 
 
2- DESCRIÇÃO DOS ITENS: 
 

4 1 BEBEDOURO COMPRESSOR RS 799,90 R$ 799,90 

8 1 VENTILADOR, 40cm R$ 197,60 R$ 197,60 

10 1 LIQUIDIFICADOR R$ 179,06 R$ 179,06 

17 1 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS R$ 2.573,95  R$ 2.573,95 

 
[...] 
 
ABERTURA: 25 de outubro de 2023, às 14h00min. 
 
LEIA-SE: 
 
[...] 
 
2- DESCRIÇÃO DOS ITENS: 
 
 



 

 

 

4 1 PURIFICADOR DE ÁGUA 220V DE PAREDE RS 799,90 R$ 799,90 

8 1 VENTILADOR, 40cm, DE PAREDE, SILENCIOSO COM 

VOLTAGEM DE 220V 

R$ 197,60 R$ 197,60 

10 1 LIQUIDIFICADOR, 2 LITROS, 1400W E 220V R$ 179,06 R$ 179,06 

17 1 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS, SPLIT, 

INVERTER, QUENTE E FRIO. 

R$ 2.573,95  R$ 2.573,95 

 
[...] 
 
ABERTURA: 07 de novembro de 2023. 
 
Tendo em vista que a alteração da descrição dos itens afeta substancialmente o 
contéudo das propostas, a nova data para abertura dos envelopes de habilitação 
e proposta do presente Processo de Licitação será no dia 07 de novembro de 
2023. 
 
 
Celso Ramos, 24 de outubro de 2023.  
 

 

Luizangelo Grassi  
 Prefeito Municipal 

 


